



Негосударственное учреждение дополнительного профессионального образования
«Аттестационный центр - безопасность труда»
(НУ ДПО «АЦ-безопасность труда»)

Ленина пр-т., д. 46 оф. 401, Северодвинск, 164507, тел./факс(8184) 56-64-24
Суворова ул., д. 11, оф. 8, Архангельск, 163046 тел./факс (8182)24-33-07

Уважаемые коллеги!

Согласно Федеральному закону от 01.05.2016г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и Федеральный закон «О специальной оценке условий труда» (ст. 2, подпункт 5) **декларированию** подлежат рабочие места, «...условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны **оптимальными или допустимыми (1,2 классы)**, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона № 426-ФЗ от 28.12. 2013г.».

Декларация* подается в Государственную инспекцию труда в Архангельской области и Ненецком автономном округе, по адресу: 163071, Архангельск, ул. Тимме, д. 23, корп. 1; телефон: 8 (8182) 29-06-58, в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда (письмо с уведомлением).

Также, на основании Федерального закона от 01.05.2016г. № 136-ФЗ(ст. 2, подпункт 8). «Работодатель в течение **трех рабочих дней** со дня утверждения **Отчета о проведении специальной оценки условий труда обязан** уведомить об этом организацию, проводившую специальную оценку условий труда, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного отчета о проведении специальной оценки условий труда заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью».

В связи с этим, просим Вас, второй подписанный экземпляр Отчета о проведении специальной оценки условий труда (1 титульный лист) направить в срок не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня его утверждения по адресу: 164507, Архангельская обл., г. Северодвинск, пр. Ленина, д. 46, офис 401 и на электронную почту: arm@ac-bt.ru.

Согласно Федеральному закону от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» ст. 15. «**Отчет о проведении специальной оценки условий труда** подписывается всеми членами комиссии и утверждается председателем комиссии (текущей датой).

Работодатель организует ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее чем **тридцать календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда**. В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке, периоды междувахтового отдыха.

Работодатель с учетом требований законодательства Российской Федерации о персональных данных и законодательства Российской Федерации о государственной и об иной охраняемой законом тайне организует размещение на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (при наличии такого сайта) сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и

перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда, в срок не позднее чем в течение тридцати календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда.

Согласно Приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 03.11.2015 г. № 843н «Об утверждении порядка формирования, хранения и использования сведений, содержащихся в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда» п.6. Сведения о результатах проведения специальной оценки условий труда передаются организацией, проводившей специальную оценку условий труда, в течение десяти рабочих дней со дня утверждения ОТЧЕТА о ее проведении в Федеральную государственную информационную систему учета».

С уважением, директор
НУ ДПО «АЦ-безопасность труда»



*В случае затруднения, мы готовы помочь Вам в оформлении декларации.
Стоимость оформления декларации 500 рублей.

Тел. испытательной лаборатории:
(8184)56-64-35



РОСАККРЕДИТАЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0008489

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ ЛАБОРАТОРИИ (ЦЕНТРА)

№ РОСС RU.0001.21AU30

номер аттестата аккредитации

НАСТОЯЩИЙ АТТЕСТАТ ВЫДАН Негосударственному учреждению дополнительного профессионального образования "Аттестационный центр - Безопасность труда", ИНН 2902036383

164507, РОССИЯ, Архангельская обл. г. Северодвинск, пр. Ленина, д. 46, оф. 401

И УДОСТОВЕРЯЕТ, ЧТО Испытательная лаборатория

164500, Архангельская область, г. Северодвинск, пр. Ленина, д. 46, офис 401

СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009

АККРЕДИТОВАНА(А) ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ИСПЫТАНИЯМ В СООТВЕТСТВИИ С ОБЛАСТЬЮ АККРЕДИТАЦИИ, ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ ОПРЕДЕЛЕНА В ПРИЛОЖЕНИИ К НАСТОЯЩЕМУ АТТЕСТАТУ И ЯВЛЯЕТСЯ НЕОТЪЕМЛЕМОЙ ЧАСТЬЮ АТТЕСТАТА.



СРОК ДЕЙСТВИЯ АТТЕСТАТА АККРЕДИТАЦИИ с 16 марта 2015 г. по 19 ноября 2018 г.

Руководитель (заместитель Руководителя)
Национального органа по аккредитации

М.А. Якутова
инженер, специалист

Верховин



**МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**
(Минздравсоцразвития России)

Рахмановский пер., 3, г. Москва, ГСП-4, 127994
тел.: 628-44-53, факс: 628-50-58

24 ЯНВ 2011

№ 22-3/10/2-589

На №

от

Негосударственное образовательное
учреждение «Аттестационный центр-
безопасность труда»

164507, Архангельская обл.,
г. Северодвинск, пр. Ленина, д. 46,
оф. 401

Уведомление

о внесении в реестр аккредитованных организаций,
оказывающих услуги в области охраны труда

Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации уведомляет о том, что Негосударственное образовательное учреждение «Аттестационный центр-безопасность труда» внесено в реестр аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда, под регистрационным номером № 939 от 22 декабря 2010 г.

В соответствии с поданным заявлением ваша организация аккредитована на оказание следующих услуг в области охраны труда:

- проведение аттестации рабочих мест по условиям труда;
- обучение работодателей и работников вопросам охраны труда.

В соответствии с пунктом 18 Правил аккредитации организаций, оказывающих услуги в области охраны труда, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 1 апреля 2010 г. № 205н (зарегистрирован Минюстом России 29.06.2010 г. № 17468), вы обязаны сообщить в письменной форме в Минздравсоцразвития России сведения об изменении места нахождения юридического лица и реорганизации юридического лица не позднее чем в течение 10 рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений в ЕГРЮЛ.

Заместитель Министра



Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

«Средняя
общеобразовательная
школа №19»
Яркова Елена Валентиновна

подпись _____ фамилия, инициалы

«23» _____ 2017г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №19"

(полное наименование работодателя)




164524, Архангельская обл., г. Северодвинск, ул. октябрьская, д. 31
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2902040051
(ИНН работодателя)

1022900839719
(ОГРН работодателя)

85.14
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | |
|--|---|-----------------------------|
|  (подпись) | Суханова Юлия Ивановна Ф.И.О. | <u>23.12.2017</u> (дата) |
|  (подпись) | Жиганова Вера Владимировна Ф.И.О. | <u>23.12.2017</u> (дата) |
|  (подпись) | Кузнецова Людмила Анатольевна Ф.И.О. | <u>23.12.2017</u> (дата) |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №19"

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4. | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 6 | 6 | 0 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 6 | 6 | 0 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин | 6 | 6 | 0 | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|------------------------|--------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ионизирующие излучения | неионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | - | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2 | Учитель химии | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 3 | Учитель технологии | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 4 | Учитель физики | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 5 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6 | Рабочий по комплексному об- | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

Аттестат аккредитации
№ РОСС RU.0001.21AY30 от «19» ноября 2013 г.
действителен до «19» ноября 2018 г.
Уведомление о внесении в реестр аккредитованных
организаций, оказывающих услуги в области охраны
труда № 939 от «22» декабря 2010 г.



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 0887-3Э
по результатам специальной оценки условий труда

23.11.2017

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 234 от «3» июля 2017 г
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №19"; Адрес: 164524, Архангельская обл., г. Северодвинск, ул. октябрьская, д. 31

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 01476 от «10» июля 2017 г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Негосударственное учреждение дополнительного профессионального образования "Аттестационный центр - безопасность труда"; 164507, Архангельская обл., г. Северодвинск, пр. Ленина, д. 46, офис 401; Регистрационный номер - 939 от 22.12.2010

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Синицкий Александр Сергеевич (№ в реестре: 3635)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 6

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 6

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

| Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора | Кол-во рабочих мест |
|--|---------------------|
| Не выявлено | 0 |

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3635
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по анализу факторов
условий труда
(должность)


(подпись)

Синицкий Александр Сергеевич
(Ф.И.О.)